
UCHWAŁA Nr 827/VII/46/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 165/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze  zm.) w związku z art. 229 

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 

Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 

208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające na manipulacji oraz mataczeniu w sprawie udostępnienia 

informacji publicznej  oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Cieślawski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 827/VII/46/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia   27 

czerwca 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 165/2018) 

           Pismem z dnia 20 kwietnia 2018r. PP/1061517, BRM 165/2018 do Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna polegające na manipulacji oraz mataczeniu  w sprawie udostępnienia 

informacji publicznej. Skarżący zarzuca Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna 

odstąpienie od obowiązku przekazania kserokopii dokumentów stanowiących tzw. informację 

publiczną. 

           Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem Rady 

Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2018 r. BRM.0014.508.2018 podjętym podczas obrad XLIV  

sesji.        

          Skarżący pismem z dnia 2 lutego 2018r. wystąpił do Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej w przedmiocie przekazania 

wszystkich dokumentów w sprawie podjętych działań wobec zagrożeń  smogiem gminy 

uzdrowiskowej Konstancina-Jeziorny w okresie 2013–2017.  

          Burmistrz Gminy Konstancina-Jeziorna poinformował Skarżącego pismem z dnia 27 

lutego 2018r. SE.1431.24.201, że dnia 7 września 2016r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 

podjęła uchwałę  nr 338/VII/2016 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna przedsięwzięć z zakresu 

ochrony środowiska obejmujących modernizację systemów ogrzewania w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 

energetycznej oraz kryterium ekologicznego. Dodatkowo dnia 09 stycznia 2017r. na terenie 

gminy została zainstalowana nowoczesna stacja pomiaru jakości powietrza. Stacja włączona 

jest do systemu monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez Mazowiecki Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska. Wyniki pomiarów zamieszczane są na bieżąco na stronach 

internetowych prowadzonych przez Inspektorat: sojp.dacsystem.pl oraz 

sojp.wios.warszawa.pl. Dostępna jest także aplikacja mobilna „Jakość powietrza w Polsce”, 

którą można pobrać z Google Play lub App Store, pokazująca dane z konstancińskich stacji 

pomiarowych. Bieżące dane pomiarowe dotyczące Konstancina-Jeziorny można również 

śledzić na stronie www.konstancinjeziorna.pl w zakładce „CZYSTE POWIETRZE”. 

             Zgodnie z art.379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

http://www.konstancinjeziorna.pl/


środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.) Burmistrz Gminy sprawuje kontrolę nad 

przestrzeganiem  i stosowaniem przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym 

właściwością organu. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna do wykonania funkcji 

kontrolnych upoważnił funkcjonariuszy Straży Miejskiej. W przypadku potwierdzenia palenia 

śmieci, strażnicy mogą nałożyć mandat karny na sprawcę.     

       Wobec powyższych ustaleń organ stanowiący stwierdził, że Skarżący otrzymał w 

terminie wyczerpującą informację na temat działań podjętych przez Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna wobec zagrożenia ‘smogiem’ i w konsekwencji uznał za bezzasadny 

zarzut zawarty w przedmiotowej skardze. 

 

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 


